oa, QE T'T-SE

é
ht entoridalss com

petentes
“+ a.

, o
| |

Sa?
pata: U K/ 04 |s2002 |

= volume AA 0 L

    ESTADO DE MATO GROSSO . “1 Ses
. PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA P

INDICAÇÃO Nº 017/2021

Senhora Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 103 parágrafo
único do Regimento Interno dessa casa de leis, a presente indicação, onde a pedido de

representantes dos Trabalhadores-na Movimentação-de Mercadorias em Geral que exercem a

profissão de chapa em nossa-cidade, solicitar junto ao-Prefeito Municipal de Alto Araguaia- Sr.
Gustavo Melo, “a construção de um espaço físico, que servirá como ponto de apoio para os

trabalhadores da categoria ora mencionada.

JUSTIFICATIVAS

A construção desse ponto de apoio é de grande relevância para os trabalhadores uma vez
que os mesmos não tem um local fixo onde possam realizar suas negociações.

Atentamos ao Poder Executivo da importância desse espaço uma vez que além de
proporcionar conforto e maior dignidade a esses profissionais,o local,também, facilitará tanto aos

trabalhadores quanto aos usuários que necessitam dessa mão de obra quando do momento de contratos
junto aos clientes.

Diante do exposto, esperamos contar com a sensibilidade da Administração Municipal, a
fim de que atenda esta solicitação o mais breve possível.

Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, em 05 de Fevereiro de 2021.

PROTOCOLO

fla?
ne dtÊ DE pb 4Q2 J2of Beasné,

Imorário: 4] o:
RILIA MAIA RABELLO QUEIROZ

O sr. UMAMT VEREADORA PP

     CAMARA + IUNICIGAL

re at

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(a gmail.com

Alto Araguaia - MT